INDICAÇÃO Nº 00764/2009
Indica ao Poder Executivo que a Diretoria de Desenvolvimento Econômico e Turismo seja desmembrada em duas Diretorias distintas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no sentido de proceder ao desmembramento da Diretoria de Desenvolvimento Econômico e Turismo em duas Diretorias distintas.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo a criação de Diretorias distintas tanto para a área de Desenvolvimento Econômico, quanto para a área de Turismo, já que atualmente os assuntos relativos às mesmas vêm sendo tratados por uma única Diretoria.

O desmembramento das Diretorias acima mencionadas visa eliminar a sobrecarga causada pela centralização de muitos assuntos num mesmo local, tornando mais ágil a rotina de trabalho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01448/2009